

**کنکور به تدریج حذف می شود**

رئیس سازمان سنجش گفت: نوبت دوم کنکور سراسری ۲۱ و ۲۲ تیر برگزار می شود و در این آزمون، ۹۸۴ هزار و ۲۱۴ نفر ثبت نام کرده اند.

عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان ملی سنجش در نشست خبری که روز ۱۷ تیر ماه به مناسبت برگزاری آزمون سراسری دور دوم برگزار شد گفت: در آزمون سراسری نوبت دوم ۱۴۰۳، ۹۸۴ هزار و ۲۱۴ نفر ثبت نام کرده که از این تعداد ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر زن و ۳۶۳ هزار و ۶۵۷ نفر مرد هستند. در آزمون سراسری نوبت دوم ۶۳ درصد از ثبت نام کنندگان زن و ۳۷ درصد مرد هستند. پورعباس ادامه داد: در آزمون سراسری نوبت اول یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ نفر ثبت نام کرده که ۷۲۹ هزار و ۶۶۶ نفر زن و ۴۲۲ هزار و ۸۶۲ نفر زن هستند و در آزمون سراسری نوبت اول هم ۶۳ درصد از ثبت نام کنندگان زن و ۳۷ درصد مرد بودند.

وی ادامه داد: کارت ورود به جلسه نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ امروز (دبروز) منتشر می شود و داوطلبانی که علاوه بر گروه های آزمایشی اصلی در گروه های هنر یا زبان خارجی شرکت کرده اند باید دو کارت دریافت کنند.

رئیس سازمان سنجش خاطرنشان کرد: آزمون اختصاصی هر یک از گروه های سال ۱۴۰۳ در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در ۴۰۸ شهرستان و بخش مختلف کشور و در صبح و بعد از ظهر ۲۱ تیر و صبح ۲۲ تیرماه در گروه های آزمایشی پنجگانه برگزار خواهد شد.

وی گفت: یک داوطلب متولد سال ۱۳۸۸ جوان ترین و یک داوطلب متولد سال ۱۳۱۸ از شهر شیراز پرتیرین داوطلب در آزمون این نوبت است. پورعباس با بیان اینکه به سمت اهمیت تعلیم و تربیت در مدارس می رویم گفت: کنکور به تدریج حذف می شود و روند تاثیر قطعی سوابق تحصیلی نیز افزایش می یابد و تا دو سال آینده به ۶۰ درصد در کل آزمون می رسد.

**افزایش ۱/۵ درجه ای دمای هوای کشور**

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی دمای هوای کشور نسبت میانگین بلندمدت ۱/۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است.

داده های سازمان هواشناسی نشان می دهد که طی هفت روز منتهی به ۱۴ تیرماه میانگین دمای هوای کشور ۳۰/۵ سلسیوس بود که نسبت به میانگین بلندمدت ۲۹/۳ درجه سلسیوس) ۱/۲ درجه افزایش یافته بود. از ابتدا تا ۱۴ تیرماه میانگین دمای کشور ۳۰ درجه سلسیوس بود. میانگین دمای هوای ایران در بازه زمانی بلندمدت ۲۸/۸ درجه سلسیوس بود که افزایش ۱.۱ درجه ای را نشان می دهد.

**افزایش ۳۰ درصدی اجاره کیوسک ها**

همزمان با دویست و چهل و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، لایحه «اصلاحیه مصوبه تعیین اجاره بهای کیوسک های عرضه گل و مطبوعات در سطح شهر تهران» بررسی و با رأی موافق تصویب شد. به گزارش سایت شهر، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی لایحه «اصلاحیه مصوبه تعیین اجاره بهای کیوسک های عرضه گل و مطبوعات در سطح شهر تهران» با بیان اینکه مقرر شد درصد افزایش اجاره بهای این کیوسک ها ۳۰ درصد بیشتر نباشد، اظهار کرد: البته مبلغ پیشنهادی شهرداری ۴۵ درصد بود که پس از بررسی ها در کمیسیون های مشترک به ۳۰ درصد رسیدیم. این رقم سال هاست که تغییری نداشته است. گفتنی است لایحه «اصلاحیه مصوبه تعیین اجاره بهای کیوسک های عرضه گل و مطبوعات در سطح شهر تهران» با حد اکثر آرا موافق به تصویب رسید.

**محصولات کودک جانسون غیرمجاز هستند**

سازمان غذا و دارو اعلام کرد: انواع محصولات کودک با نام تجاری Johnson's Baby و Johnsons Baby غیرمجاز هستند به گزارش ایلنا، سازمان غذا و دارو اعلام کرد: انواع محصولات کودک با نام تجاری Johnson's Baby و Johnsons Baby غیرمجاز هستند. براساس اعلام سازمان غذا و دارو، شرکت انحصاری واردکننده از سال ۱۳۹۸ تاکنون هیچ محصولی با نام های تجاری مذکور به کشور وارد نکرده است.



**امان... قرائی مقدم در گفت وگویی با آرمان ملی: آب و هوای اجتماعی باید تغییر کند**

پزشکیان شادی و نشاط را به جامعه برمی گرداند؟

**آرمان ملی:** چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری برای نشست نهمین رئیس دولت در مهم ترین مسند اجرایی کشور هم به پایان رسید و آنچه از شرایط جامعه برآورد می شود این است که به نظر آن دسته از بخش خاکستری جامعه هم که به بنا به هر دلیلی در انتخابات شرکت نکردند، از نتیجه پیش آمده راضی بودند و آمدن پزشکیان، بذری از امید در دل ها کاشته است.

امید برای رخ دادن تغییراتی اجتماعی، فایده آفرین و رضایت بخش و حتی شادی زا و خوشونت زدا نه تنها برای نسل جوان و دهه هشتادی ها که برای همه نسل ها، افشار، طبقات و اقوام... از امان... قرائی مقدم، جامعه شناس در خصوص تاثیر این انتخاب بر زندگی شهروندان پرسیده ایم تا از مسیر نگاه کارشناسانه او بدانیم این انتخاب چه تغییری در نگاه مردم به زندگی ایجاد کرده و اینکه از سوی دیگر مسئولان چه باید کنند که این امید را ی دهندگان به ناامیدی منجر نشود؟

**آب و هوای اجتماعی باید تغییر کند**

امان... قرائی مقدم، می گوید: البته که نتیجه انتخابات می تواند در روحیه افراد، در طرز رفتار و تغییر نگرش شان نسبت به آینده جامعه و اتفاقاتی که قرار است رقم بخورد، موثر است اما واقعیت این سوال است که چگونه این تغییرات قرار است و اصولا امکان دارد که صورت بگیرد. به گفته این جامعه شناس، رخ دادن این تغییرات در زندگی مردم، دشوار است به این دلیل که جامعه نمی تواند بگوید چون انتخاباتی صورت گرفته و فردی را که می خواسته اند از راه رای ۵۰ درصدی بنا به آمار، برگزیده اند و او قرار است همه تغییرات را انجام دهد. او می گوید که به طور کلی ساختار آب و هوای اجتماعی باید تغییر کند؛ بر اساس نظریه و اصول ژوزف شوهمیتر، ۱۲ اصل برای توسعه اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی وجود دارد؛ اصل هشتم و یازدهم می گوید که اگر بخواهید جامعه توسعه پیدا کند منظور از توسعه بحث کمی و کیفی مطرح است) باید آب و هوای معنی اوضاع و احوال

اجتماعی مساعد باشد. قوه مجریه به تنهایی نمی تواند تغییر ایجاد کند

قرائی مقدم به مسائل مهم معیشت، تامین وضعیت اشتغال، ایجاد شادی و نشاط، آزادی نظرات و عقاید اشاره می کند و می گوید که این ها و بسیاری امورات مهم هست که باید در جامعه مورد بررسی قرار بگیرد و به گفته او این امر به عهده قوه مجریه به تنهایی نیست که البته موثر است اما قوه مقننه، قضاییه و حاکمیت و همه باید دست به دست هم دهند تا تغییری در وضع مردم ایجاد شود.

به گفته این جامعه شناس البته مردم هم این انتظار را ندارند که حالا آقای پزشکیان بیاید و به تنهایی همه مشکلات و معضلات را حل کند و حتی شک و شبهاتی هم در تحقق قول و وعده ها در میان مردم وجود دارد.

بنابراین بهبود وضعیت مردم پس از انتخابات و اینکه آیا در زندگی آن ها تغییرات خاصی ایجاد می شود یا خیر، میزان افزایش امید آن ها به زندگی و مسائل بسیار دیگری از

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فرجا؛

**خودروها و موتورسیکلت ها از بین دسته های عزاداری تردد نکنند**



در نزدیکی تقاطع ها و میادین اصلی دایر شود و هنگام نصب داربست ها و ایجاد ایستگاه های صلواتی در محل مناسب به گونه ای اقدام شود که با کمترین اشغال سطح پیاده راه ها و سواره روه، مشکلات ترافیکی برای تردد عابران (عزاداران) و وسایل نقلیه عبوری ایجاد نشود. وی گفت: برای جانمایی ایستگاه های صلواتی دقت لازم انجام گیرد تا هرگونه

و رانندگی می شود جدا خودداری شود.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فرجا بیان کرد: متولیان هیئت ها و دسته های عزاداری باید با همکاری نیروهای داوطلب مردمی همیار پلیس مجهز به جلیقه و علائم شب نما در قسمت جلو و انتهای کاروان های عزاداری علاوه بر ایجاد ایمنی بیشتر عزاداران، نسبت به جلوگیری از تداخل با خودروهای عبوری اقدام شود. وی ادامه داد: برابر

مفاد این نامه راهور عبور و تردد خودروها و موتورسیکلت ها از بین دستجات و جمعیت ممنوع است؛ بنابراین رانندگان به منظور پیشگیری از هرگونه حادثه با فاصله مناسب از دستجات عزاداری حرکت کنند. سرهنگ شیرانی افزود: در حرکت کاروان های عزاداری پیش بینی سهم مسیر تردد خودروها انجام گیرد و خصوصا همکاری لازم برای تردد سریع و بدون توقف وسایل نقلیه امادگی انتظامی به عمل آید. وی گفت: ان شاء... مردم عزیز با خدمتگزاران خود در مجموعه پلیس راهور همکاری لازم را برای انضباط بخشی و ایمن سازی مسیرها داشته باشند و امیدواریم با رعایت توصیه های پلیس و همکاری مردم در این ایام، عزاداری محرم به صورت باشکوه برگزار و شاهد حوادث ناگوار رانندگی و ایزاد خسارت یا مجروح و مصدوم شدن عزاداران نباشیم.

چمران در جمع خبرنگاران:

**تراماو هنوز برای ما جدی نیست**



وی همچنین تصریح کرد: این تراماو یا توجه به خط کشی هایی که صورت گرفته می تواند تردد کند؛ حتی بدون راننده هم قابلیت تردد دارد اما با توجه به شرایط با راننده تردد خواهد کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه امیدواریم راه شهید رئیسی و توافقی که برای توسعه حمل و نقل عمومی وجود داشت با همان صمیمیت ادامه پیدا کند، یادآور شد: نمی گویم مشکلی وجود نداشت اما از مدبران دعوت می شد که با گفت وگو و تلاش مشکلات حل شود. حمل و نقل عمومی برای مردم است و هر دولتی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: بیش از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی تا چند ماه آینده وارد کشور خواهد شد. مهدی چمران در حاشیه دویست و چهل و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هنوز شهردار راننده ام اما گزارشاتی از سفری که اخیرا تیرم شهرداری به چین داشتند دریافت کردم، اظهار کرد: شهردار به شورا دعوت خواهد شد تا گزارشی ارائه شود.

وی با بیان اینکه قطارهای تولیدی در چین تایید شده و اگر مشکلی ایجاد نشود بهمن ماه اولین رام وارد کشور می شود، تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی تا چند ماه آینده وارد خواهد شد. دیگر اقدامات مکاتبات و طی فرایندهای اداری بود که صورت گرفت. چمران با تاکید بر اینکه هنوز تراماو برای ما جدی نیست، یادآور شد: البته تراماوی مورد بحث با تراماوی ریلی متفاوت است. تأکید ما این بوده که تراماوی آزمایشی حتما جرخ لاستیکی باشد و در واقع اتوبوس دو کابین به شکل سه کابین طراحی شده و با توجه به اینکه طول زیادی دارد و باید مستقیم حرکت کند در خطوط بی آرتی فعالیت خواهد کرد.

**گزارش**

**۵ شهر خوزستان در وضعیت قرمز**

براساس داده های سامانه پایش کیفی کشور، آلودگی هوا در ۵ شهر استان خوزستان در وضعیت قرمز و ناسالم برای همه گروه های سنی قرار گرفت. براساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، در ساعت ۹ روز یکشنبه ۱۷ تیرماه، شاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه گیری ذرات معلق با اندازه ۲/۵ میکرون در ایستگاه های اندیمشک و شوشتر ۱۶۱، ماهشهر ۱۵۲، بهبهان ۱۶۲ و هندیجان ۱۷۳ میکروگرم بر مترمکعب بوده بنابراین هوای این شهرها در وضعیت «ناسالم» و «قرمز» قرار گرفت، همچنین در این مدت هوای مسجد سلیمان، هویزه و خرمشهر در وضعیت نارنجی و ناسالم برای گروه های حساس بوده است.

**مبارزه با پشه آندس در شیراز**

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز از مهم ترین اقدامات شهرداری کلانشهر شیراز در راستای عدم تکثیر پشه آندس، بهسازی محیط و از بین بردن فضاهای مناسب برای تخم گذاری این پشه خبر داد. روح... خوشبخت در جلسه خدمات شهری پدافند غیرعامل با موضوع جلوگیری از شیوع تب دانگی عنوان کرد: بی تردید مهم ترین اقدام در راستای عدم تکثیر پشه آندس بهسازی محیط و از بین بردن فضاهای مناسب برای تخم گذاری این پشه است. خوشبخت گفت: عملیات پاکسازی به خصوص جمع آوری لاستیک های فرسوده در سطح مناطق شهرداری شروع شده و این اقدام به صورت مستمر ادامه خواهد داشت.

**۴۹۷ مورد تغییر کاربری غیرمجاز**

فرمانده یگان حفاظت امور اراضی کشاورزی لرستان از شناسایی ۴۹۷ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی از ابتدای سال تاکنون در این استان خبر داد. سرهنگ مسلم مویدی در گفت وگو با خبرنگاران به طرح برخورد با متخلفان تغییر کاربری غیرمجاز اشاره کرد و گفت: ۴۹۷ مورد تغییر کاربری غیرمجاز از ابتدای سال تاکنون شناسایی و برای متخلفان اخطار صادر شده و توقف عملیات صورت گرفته است. وی تصریح کرد: ۲۷ مورد تبصره ۲ ماده ۱۰ به دنبال شناسایی ها و صدور اخطار به ها برای تغییر کاربری اراضی اجرا شده، که نسبت مشابه سال قبل رشد چشمگیری داشته است.

**دستگیری عوامل خرابکاری در دشتستان**

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: در حادثه خرابکاری (آتش سوزی) در یکی از ادارات شهرستان دشتستان، مأموران پلیس امنیت عمومی ۲ نفر از این عوامل را دستگیر کرده که مرتبط با ضد انقلاب و گروهک منافقین بودند. به گزارش پلیس، سردار حیدر سوسنی، بیان داشت: در تاریخ ۳۱ اردیبهشت سال جاری مصادف با شهادت رئیس جمهور و فراخوان شبکه های معاند و منافقین با هدف ایجاد آشوب، ۲ نفر ناشناس به منظور خرابکاری؛ کوکتل مولوتوف به داخل یکی از ادارات شهرستان دشتستان پرتاب کرده و متواری می شوند. سردار سوسنی عنوان داشت: در همین راستا با اشراف اطلاعاتی و به کارگیری روش های تخصصی، هویت دو نفر به نام های س- پ م- ع شناسایی و دستگیر شدند. این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: متهمان به بزه انسانی اقرار و بیان داشتند: پس از فراخوان منافقین برای خرابکاری، عملیات تروریستی و ایجاد آشوب در کشور و برقراری ارتباط با سربل های مربوطه، پیشنهاد آنان را پذیرفته و با دریافت آموزش های لازم از طریق کانال های تلگرافی، اقدام به ساخت دو عدد بمب آتش زای دست ساز به منظور انفجار بمب های ساخته شده در یکی از مراکز دولتی کردیم و با فیلمبرداری از این اقدام خرابکارانه فیلم های تهیه شده را به شبکه تلویزیونی وابسته به گروهک منافقین ارسال تا در قبال این عملیات مبالغی را دریافت کنند.

**روی خط آرمان ملی**

۸۸۱۰۵۰۰۷

**خلاfi**

بنده در طول هفته به هیچ عنوان ماشین را ریبورن نمی آورم و فقط جمعه ها ماشین را از پارکینگ خارج می کنم. وقتی برای دریافت خلاfi خود رفتم دیدم مبلغ ۷۰۰ هزار تومان برای من خلاfi آمده است و آن هم جاهایی که من به عمرم نرفته ام. شاید اصلا بلد هم نباشم بروم. این خلاfi ها را چطور باید پیگیری کنم آیا رواست وقتی من خلاف نمی کنم برایم این مبلغ خلاfi زده شود. مسئولان راهنمایی و رانندگی عاجزانه درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

**سالاری از تهران**

**مشکلات زندگی**

با وجود نبود کار، آینده تحصیلی مناسب، انگیزه برای ازدواج، گرانی های سرسام آور چطور انتظار می رود که پسران و دختران ما از دواج کنند و نسل های آینده را بسازند کمی هم به فکر نسل های آینده ما باشید. آقای آقای رئیس جمهور جناب آقای پزشکیان درخواست داریم که به فکر این مشکلات باشید.

**یک شهروند از تهران**

**خیابان انبار نفت**

روزهای تعطیل از خیابان انبار نفت که می خواهیم برویم آنچنان ترافیکی در این خیابان است که باید در آنجا معطل بمانیم و این ترافیک چیزی نیست جز ماشین ها و چرخ هایی که برای خالی کردن بار برای اعزامه های این خیابان آمده اند. چرا مسئولان فکری به حال شلوغی این خیابان نمی کنند. **همتی از تهران**